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"ISLAMAJ" Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 201J

Nr AKTIVET Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 108,966,297 94,661,461

1 Aktivet monetare 7,057,099 10,158,332
> Banka 680,624
> Arka 6,376,475

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 81,436,102 75,132,304

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 80,362,710 54,678,286
> Debitore,Kreditore te tjere 20,454,018
> Tatim mbifitimin 370,255
> Tvsh 703,137
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Kerkesa per Doganen

> Dogana parapagime

4 Inventari 20,473,096 9,370,825
> Lendet e para

> lnventari lmet
> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 20,473,096 9,370,825
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra tl

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

il AKTIVET AFATGJATA 34,283,894 28,563,269

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 34,283,894 28,563,269
> Toka 4,095,000
> tVdertesa 20,969,572 21,181,386
> Makineri dhe paisje(mjete transporti) B,20B,B'11 6,264,774

> Aktive tjera afat gjata materiale (kompjutera) 1,010,510 1,117,109

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+ll ) 143,250,191 123,224,730



"ISLAMAJ" Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit ZO13

PASIVET DHE KAPITALI Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 4,836,419

1 Derivativet
2 Huamarjet

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

22,146,315
3 Huat dhe par

4,836,419,Je p a g u e s h m e n d aj f u rn ito reve 4,347,244> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAp-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh_ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndajortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
'l Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake) 54,108,549 54,821,4293 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

TOTALT pAStVEVE (t+il)

KAPITALI
1 Aksionet e pakices (pF te konsotiduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.r"r" 1ef te kon-sJ
3 Kapitaliaksionar

49,000,0004 Primiaksionit
5 llesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore

270,0538 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 14,296,830

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,428,444

'443,250,191

2,532,772
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 123,224,731



"ISLAMAJ" Shpk

Aktivet Afatqiata Materiale 2013

Pakesime Gjendje

31,12.2013

T*TAd*g lE 56': 16fr 7 .&4*,7 4i 1.37*,*S4 35.*34,34*

AmortizimiA.A.Materiale 2013

2 Ndertesa l

; ia ffi eiire max-ryg-ypasle + + I 2y '91qr I 211'814

i,,'iii:;I'i{i#t" t I I !04 1e6r t io+'ioo
5,fqtsje1yry - t r 121:X^ I t";?Ii

-J--r'- 5,112 I 5.112
r oi +eo loi irb

r-*?ALH 75*.,e55

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1:01 :13

Shtesa Pakesime Gjendje
31,12.2013

2

3

4
5:
t)

r ruJe

Ndertesa
lnstalime teknike makineri paisje
Mjete Transporti
Paisje Zyre
Paisje lnformatike

-

T STALF

I I 0i 4,095,000

! i 4,181,386j 0
3,707,839 3,754.745

I 2,556,9341 O

i toz,24si o
1.014.864 0

, 0 4.095,000
211,814, 20,969.572

1.682,860 5,779.7i4
127,847 Z,lie.Oet

5,112 e7 133
1oi Aae, cra i7n

:s,$63.:*S i g"]l$ 14i : t2Q JlS J4,r3; ,ip4

Administratori
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"ISLAMAJ" Shok

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres

2013

)

Nr

I

a
aJ

!
5

b

7

I pershkrimi i Elementeve
I

lTe Ardhurat
I

lShitjet neto

Te ardhura te tjera nga komisionet sherbimi

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

185,260,094 205,314,795

173,A24,907 192,356,103

12,235,187 12,958,682

169,716,716 192,089,170

1,796,756 3,057,540
Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

1,539,637 2,620,000

257.119 437,540

750,455 2,652,144

o

o

10

Shpenzime te tjera {Furnitur*}

Totalishpenzimeve ( shumat 4 -7 |

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+7_3_9;

fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrotuara

996,129 2,202,270

173,26A,056 200,001,124

12,000,039 5,313,661

11

12

13 lTe ardhurat dhe shpenzimet financiareI'

1121.0 
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

1122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
I

1123 Fttimet (Humbjet) nga kursi kembimit
I

1124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

lTotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
I

lShRenzime 
te pacaktuara (Te pa zbritshme) llo9.657

l-
Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/_ 13 )

Shpenzimet e tatimit mbifitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 _ 15 |

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

8,190,545

14

15

to

17

18

19

6,709,838 2,159,607

102.043 38,620

1,378,664

8,190,545 2,199,227

1,000

3,909,493 3,115,434

381,049 582,663

3,429,444 2,532,771



"ISLAMAJ" Shpk

Pasqyra

( Bazuar

e

ne

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Pershkrimi i Elementeve Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Kosto e prodhimit i blerjes se mallrave te shitura

Fitimi (Humbja) bruto (1_2,)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te,ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit (B +t_ 121

Shpenzimet e tatimit mbifitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 13 _ 14 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara



"ISLAMAJ" Shpk
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 1 2000038

Rregullime per

Amortizimin 750455

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime perinteresa -8190545

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-6303798

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1 1 10227 1

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

1 7309896

Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0

MM te perfituara nga aktivitetet 1 1 903865

lnteresi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 381 049

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 11522816

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (prodhimiAAM) -5720625

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar -81 90545

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1391 1170

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -712880

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

Shpenzime te pacaktuara

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -712880

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-3101234

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
1 01 58332

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
7057098
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"ISLAMAJ" Shpk
SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

1 Dheinia e sh<lnimeve shpjeguese n6 kiit6 pjes6 i!sht6! kryer sipas sKK 2.i :nenr1e 
snenrmeve shpjeguese n6 kijt6 pjes6 iisht6! kryer sipas SKK 2.

I 
Plotesimi i te dhenave t6 kiisaj pjese biihet sipas kerkesave dhe strukturas standarte te

]Percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 4g-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte:
] r) lnformacion i p6rgjithsiim dhe politikat kontabeil

] 
u)shiinimet qe shpjegojn.! zelrat e ndryshelm te! pasqyrave financiare

i c) Shtlnime te! tjera shpjegeuse

AJ lnformacion i pErgiithshEm

I Kuadri ligjor: Liglit 9228 dt29.o4.2ao4 "Per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne shqiperi.(sKK 2; a9)3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK l, 35)4 Parimet dhe karakteristikat ciresore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK r : 37 _ 69)a) NJESIA EKoNoMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhetransaksionet ekonomike te veta.

b) vljIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KoMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e prote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme temjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar
iane hartuar vetem per zera materiale.

nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

' Parimin e paraqitjes me besnikeri
' Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshenr
Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qerimshem

: :ffi : : ;Jfi :*:ff:,.:il: :ffi ;;.:;ff :fffi*,abe
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A-]l! Potitikat kontabEt

(SKK 4: l5) 
Per percaktimin e l<ostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "cmimi mesatar I ponderuar,,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanceshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I l)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: l6)Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur moderi i kostos duke i paraqitur nebilanc me kosto minus amortizimin e akumuruar. (sKK 5; 2r) 

I I I\vJLv) uuKe I Paraqt

Per llogaritjen e amortizimit ce AAM (sKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuarsi metode te amoftizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimitmbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeilojta me ato te sistemitfiskal ne fuqi.



E in6' zdrat e nd td pas

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka

Nr Emri i Bankes
Alfa D

Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
lekeLekeAlfa Bank

EiE Bank-
=-'-xartteisen Bank

8395 8395.00Euro
66.'15 140 9261.00Usd

111.18 105 11673.90LekeTirana Bank 3786.36 3786.36Leke 216208.6ta t'anK
Euro 216208.63--banKa Pooullore

-

0.97
-26000

3661 33

140 135.80Leke
ut\ I

o

26000.00Leke
366133.03Euro

56.02 " 140 7842.80$ 85.33 105.0 8959.65Leke 
I 22227 77t 22227.77

utdI
Arka 680623.94

EMERTIMI
Arka ne Leke

Arka ne Dollare

a

shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
g

7 > Ktiente per mailra,produkte e sherbime
Ktiente gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
_ b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 m4e lekete prera
Fatura mbi 300 mrle teke t" iif,riJ.

B > Debitore,Kreditore te tjere

9 > Tatim mbifitimin

Leke
Leke

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

80,362,710
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Tatim derdhur teper nga viti kaluar
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi I derdhur teper viti ushtrimor

Leke
Leke
Leke
Leke

233,473
517831

381,049
10 > Tvsh 370255



Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar ne tatime gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

3708581 3
37052019

669342
7031 36

11 > Te drejta e detyrime ndajortakeve

12 > Kerkesa per Tatim Fitim nga vitet e meparshme

13 > Kerkesa per doganen

13 > Dogana parapagime

14 4 lnventari

15 > Lendetepara

16 > lnventari lmet

17 > prodhim ne proces

18 > produkte te gatshme

19 > Mattra per rishitje

20 > parapagesa per furnizime

21

(Detyrime)
U

233,473

0

U

n

0

0

0

20,473,096

22

23

24

25

26

27il

5

6

;

Aktive biotogjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza

Ativet biotogjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

28

29

30
31

32

JJ

343

354
Nuk ka

Nuk ka

Nr Emertimi

e te amortizushme
Viti raportues Viti paraardhes

T
rera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizirnt Vl.mbetur

4,095,00c 0 4,095,00c 0 0
21 181 ,386 211 ,814 20.969 57? 181 ,386 21 ,181 ,386ffiurr€ rexnrKe makineri oaisje

-

VIletF I rsnc^^d;
6,083,920 304,1 96 5,779,724 3,707,B39 0 3,707,839

Paisie Tvre
2,556,934 127,847 2,429,087 2,556,934 0 2,556,934

p 102,245 5,1 12 97,133 102,245 0 102,245
1,014,864 101 ,486 9'13,378 1,414,864 0 1,014,864

35,034,34€ 750,455 34283894 28,563,268 28563268



36 5 Kapitali aksioner i pa paguar

5 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

H uamarrje afat sh kuatra

Huat dhe parapagimet

Te paguesh me ndaj fu rnitoreve
Furnitore gjithsej
a) Nga keto

J/

I

40 1

41 2

42

43

443

45

Nuk ka

Nuk ka

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

21,947,925

46

47

48

49'

50

51

52

53

54

55

56

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa tikuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 360 dite
pa likuiduara permbi nje vit
_ b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mile tekete kontab.
Fatura mbi 300 mrye teke te tikuiJ.

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAp_in

> Detyrime tatimore per Tatim Fttimin

> Detyrime tatimore per Tvsh_ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndajortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua bankare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(Detyrime)

Lek

Lek

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

L.eke

Nuk ka

l-eke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

t-eke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

150,960

47,430

U

5B

59

60

61

62



63 4 Provizionet afatgjata

III KAPITALI

66 1 Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)

68 3 Kapitaliaksionar

69 4 Primiaksionit

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Rezervat ligjore

73 8 Rezervatetjera

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
r Shpenzime te pa zbriteshme
o Shpenzime te pa zbriteshme
o FitimiTatimor para tatimit
o Tatimi mbifitimin

Shdnime td tiera shpieqeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

L eke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Ar IS

49,000,000

270.053

14,296,830

3,809,493
(Penalitet) 1.000

3,810,493
381 049

g

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se birancit per te cirat nuk behen rreguiline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike



ISLAMA.I SHPK SARANI)E
PASQYRA PERFURNITURE NENTRAJTIME E SHERBIME VITI2OI3

NR I]MERl'IN4I
Sh L]-OCARIA SHUMA I,EKE

t -..-.qll \l\l\ll ll\l

r|penzlnte Der ute

-

Shnenzinr- r,, ii."- 
.----=.......-

604

) 604

Blcrie te ^^.t^t,
608

4 JnDCnZln]c ttPr /rir. 606

5 613

6 615

7
I .- r v, ,,l,qr rrrr!

\entrail ilne t" .o,.,,i i,i.t l]l-......-- 6r5 r 23866.66

8 Pr'rson,'li I i.. h'^- 6il 30000
9 Papesa tr- n,-Je"-l 621

0 Taoect n+r h6r-^i^ l:^---- 622

623

2 ffi 624

t Shpenzi nr e 6,y"1r'=lllill 625

4 )nnrlnTlmF frqncn^.+i 626 378597.79

5

-

\nt-rhlfrP hcnl----- 627

6 hpenzime te 628 72827.8

7

-

)nocn/lme nor (i,,,,,'i- 
^/:^, 

.^r- 6r8 I r 8250

8 'aksa Vendore
lancelari
'zlksa Oarkrrllir

616 22966.66

9 634 5272{
1h 658 24600
2t iioba

ffi
638 17130[
657 I 000

996128.91

]
t...
r.
l/ l.

i



r

ISLAMAJ SHPK SARANDE
NtPT J64505810D

Pasqyre Nr 1

Nd 000/Lekd
ANEKS ST TISTIKOR

Nr TE ARDHURAT Numri
Lloqarisd

Kodi
Statistikor

viti 2013 viti 2012
I Shitiet gjithsej (a + b + c) IU '1 1 100 173024 94

a) T€ ardhura nga shitja e produktlt te vet 701t702t703 11101
b) Td ardhura nga shitia e SherbimevE 704 11102
c) TO ardhura nga shitia e Mallrave 11103 173024,9

2 Te ardhura nga shitie td tiera fa * O + ct 708 11104 12235.16
a) Qeraja 7081 1 1 1041
b) Komisione 7082 111042 12235.16
c) Transport p€r td tjeret 7083 111043

J
Ndryshimet nd iventarin e produkteve te gatshem
e prodhimeve ne proQes 71 11201

Shtesat (+)
1 1201 1

Pakdsimet 112012

4
Prodhimi per qOllimet e vet nOerrnarrles Ofre per
kapital: 72 11300

nga i cili: Prodhim I aktiveve afatqiata 11301
5 Td ardhura nga grantet (Subvencione) 7) 11400

Te tjera 75 11500
7 Td ardhura nga shitjet e at<tiveve Xatqiata 'l 1600

Totali i td Ardhurave I = (1+2+l-3+4+5+6+7+g) 185260.1

ADMINISTR TORI
NAR J

t.-.



ISLAMAJ SHPK
NIPT J64,103814N

Pasqyre Nr 2

Nd 000/Leke
ANtrK.q .qTATIqTIl1^D

Nr

1

SHPENZIMET Numri
Lloqaris6

Kodi
Statistikor viti 2013 vfti2012

a 60 12100 169716.7

b 601 +602 12101

c 12102
j) Ndrvqhimat 60511 12103 169716.7

J ..__ _ yjv,,vvvv Ls rvtoiltdvu {T/_,
snoenTlma nor charl-,iln^ 12104

2 Shoenzi 605t2 12105

^_ PAizl 
^ 

n6r-^h^l;+ 64 12200 1796.76

b-

-

shpenzimetpersig@
AmrlrTtTrmaf e{ha-hF

641 12201 1539.6

3 644 12202 257 12

4 68 12300 750.45

dt 6t 12400 772.1 0.0
b) i frltrma 1o ^^'^;;a6^qll-

12401

)
611 12402 30.0

Miremheitio rtt o_I 6'13 12403

)

rr_ _..v,,rsrrrrre

5nOenzrmc nor Qinr rra^i^^^ 615 12404 123 87
, r- -. v,Jv, ev,vr rv

^trrktm 
c+r r..lih^ 616 12405 22 97

Sherhimc ro +i
617 12406

) =---thpenzimeperkoffi
illltprt/lma nar^,,xF

618 12407 118.25
oz-'. 12408

| - ._.. .v tsv, puvrrut(sL. I cntdt I

Tranqfarimo ".tt ^i;-.]-ll]I--
624 12409

k) Shnenzi 625 12410

r)
, _ r__.v, v v, rv Lwrsnut|ut |Adul

i)nnenTrmF trrncna*i
626 1241 1 378 6

per Brerte 

--

irnnPnTrma na.oh^,x;*F

627 12412
627 1 124121

m) 6272 124122
, ._ rv, v,,vrvrrrrv uqttndtr

ShOenzime Krnnol.,io-----_-- 628
6B

12413 I2.63

GJoba 246
5 657 1.0

a) 63 1 2500 224.02 0

b)
_..._,q,,,s vvvqrrvts

Akciza 632 12501

c) Taksa dho tirii 633 12502
j) Takca o roE 634 12503 52 72

il) 535+638 12504 171 3

nlorm2tp' 1 2600 173260.07 0

1 NLrmri mpca+t. i+o viti 2013 vili 2012
a lnvestimet

-

>ntrmt I aseteve fikse

-

.tga t" cilat, asetd --
-aKgSlmt r aqoforra fil,oo

14000 5.2s

a)
'15000 7849 74
1 5001

b) 150011

nga te cilat: shitjeve e aseteveEkzistuese
15002 n

150021 0



ISLAMAJ SHPK
NtPT J64505810D

Nr
AKTIVITETI

Treodti k:rhr rrcnf i

Pasovrd Nr 3

Td Ardhurat nga
aktiviteti

1 Treq€ti
2 Tregdti Tfeoeti ttqhnimnra nii 182347986

Treqdti Treoati mafo.i.F
4 Treqdti

Tregdti
o Treqdti Farmaci

Fksnnrf mallr h7 Treqdti
8 Tregdti

I 2228522
o Nddrtim 184576508

10 Nd6rtim
1 Nddrtim

1 Prodhim 0

1 Prodhim
Prodhim
Prodhim

o Prodhim
17 Prodhim
1B Prodhim
'19 Prodhim rrodhime ta tic

ilt 'nfrli i fA aralL.
20 Transport

_ ___. . !v yr vrrsr qy5 rrvq |Jt lJullllIil

ransnorf mqllrach 

-

0

21 Transport lransnnrt mallraffi
22 Transport

r\vr I tv9tql9

-

_ _fAnsndrt r r.{hAf.raoh
23 Transport Tfansnort r rdhAfrroch nrra"r,
IV Totali i fii arrlhr
24 Sh6rbimi _ "Yu rrqtrgpvltt

Dnerotme ttnanciare

-

_ _:\lalltr2^r^na

683586

25 Sherbimi
zo Sherbimi ShArhimam;okEF
27 Sh6rbimi BAr roqfnranfo
28 Shdrbimi Hoteleri 683586

29 Shdrbimi Lolra Fati

-

Venrimtari Tolo.F30 Shdrbimi
31 Sherbimi Taleknmr rnilz
32 Sherbimi Eksoort shcrhi h *A ni r',
J iherbim D rnfa

I rvr , er rr I tv

-

34 shdrbimetdtiera 

-

-

Tofrli i fA orelh,

sherbimi
V

rrvq ot.9t uilttgL n
. rrl rY r Y,

-

185260094

uar rnesatarisht p6r vitin 2013

deri nd 22 000 teke
22.001 deri ne 30.000 tek6
30_!q1 deri ne 66.500 teG

Me
Me

66.q001 deri ne 87.000 tekd
md td lart6 se 87.000 leke



KONTRATE SHERBIMI KONTABEL

Sot md datd 03.01'2014 nd Sarandd midis subjektit tregdtar .ISLAMAJ,, SHpKme administrator Z. Krenar lslamaj , regjistruar nd organin tatimor Drejtoria
Rajonale Tatimore Sarandd me Nrpr Nr J64505g10D.
Dhe Znj Nertila Sali ,Ekonomiste .

Lidhet kjo Kontratd Shdrbimi Kontabdl pdr vitin 2013 me kushtet si m6 poshtd:

1- Ekonomisti autorizohet te mbajd kontabilitetin, t6 pergatisd llogarit6 vjetore
dhe te hartojd pasqyrat financiare td vitit ushtrimor ZO13 mbi bazdn e
dokumentacionit t6 paraqitur nga subjekti tregdtar.

2- Subjekti pdr kdto sherbime do t'i kryejd kontabilistit pagesd kundrejt fatur6s
sd sh6rbimit.

3- Subjekti ka detyrim dordzimin e dokumentacionit mujor financiar kontabilistit
deri md datdn 2 td muajit pasardhds dhe arkdtimin e detyrimeve tatimore nd
afatet ligjore.

4- Kontabilisti merr pdrsiper regjistrimin kontab€|, ruajtjen njd vjecare t6 td
dh6nave, pregatitjen e dokumentave pdrmbledh€se, pr"grtig"n e iventarit
kontabdl td llogarive, informimin brenda afateve ligjore administratorit t6
subjektit p6r arkdtimin e detyrimeve.

5- Kontabilisti merr pdrsipdr pdrgatitjen e pasqyrave financiare t6 vitit brenda
datds 31 mars t6 vitit pasardhes.

6- Dokumentimi kontabdl i vitit ushtrimor ijepet per t'u arkivuar administratorit
td shoqdrisd s6 bashku me llogarite vjetore (Bilancin Financiar).

Kjo Kontrate Shdrbimi ndnshkruhet nd tre kopje t6 nj6jta, nga njd kopje pal6t
dhe njd kopje ijepet Drejtorisd Rajonare Tatimore t6 rrethit.

EKONOMISTE
Nertila SALI

'ADMINISTRATORI

uq9-:5



SHOQERIA TREGETARE..ISLAMAJ" 
SHPK

SARANDE

DEKLARATE

Deklaro.j se Shoq€ria Tregetare ,,ISLAMAJ,, 
Shpk

J645058 1 0D kahartuarpasqyiat financiare rc vitit 2013konform standarteve te k-onta6ilitetit.

Tua1r."ri. 
i pasqyrave financiare dsht€ Znj.Nertila Sali ,(bashkelidhur kontrata e sherbimit kontabel).

ADMINISTRATORI I SHOQERISE

Sarande m€ 01 .03.2013

me NIPT

Ekonomiste

NAR ISLAMAJ



REPUBLIKA E SHQIPERISE
LYRAREGJISTRnflT ry PASIJRiIE TE PALUAITSIIN4E

RRErH rj e ,o n4 e

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR

Vdrtetohet se nd regjistrin hipotekor me nr' O
dal6 J3]J1-U83L-, figuron e regjistruar ndsi t6:

At6sia biemri

Kadastrale

Kufizimet'e pasuris6 jan6:
V- r
,t v+"&e *e 

f^q.s/rg, k-t., n , , P

Origjina e regjistrimit te pasurisd sd paluajtshme:
nr. hip. ' , date: 

-l-1.
nr. hip,-, date.

nr. hip.-; oute: 

=f)-nr. 
hiP , dat6:

nr. hip.T, o"t": J-l-nr.hip.-, datd:

_l-l-

_t_l-
Barrij mbi pasurin6: e-C

Komente nga Re iistt:

gnr,"4-r*n#"g f,tulrnum i shoqdruar me

Zyra e Regjistrimit nuk garanton vdrtetimin e

prondsisd pErpara p6rfundimit td Re
Fiilestar sipas Ligjit Nr. 7E43, dat.

UShe Treguese P rovizore.

drtetimi i prondsisd l6shohet sipas
kdrkes€sNr. r / ,

Datd: /q l5t_l

& /5J gllJe4;,paraqirur n5 ZR PP


